

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

246

EBAZPENA, 2025eko abenduaren 11koa, Hizkuntza Politikako sailburuordearena, Euskalgintza deialdiari dagozkion 2025eko dirulaguntzak esleitzen dituen.

Gizarte bizitzan euskara sustatzeko, garatzeko edo normalizatzeko dirulaguntzak emateko araubidea ezarri eta deialdia egiten zuen (Euskalgintza deialdia) Jaurlaritzako lehenengo lehen-dakariorde eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2025eko irailaren 16ko Aginduak (EHAA, 2025eko irailaren 24an, 181. zenbakia.) finkatutakoari jarraituz eta, aldi berean, Balorazio-batzordeak eginiko proposamena gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzetako bat ez betetzeagatik, I. eranskinean zehazten diren egitasmoei dirulaguntzarik ez ematea.

2. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete dituzten egitasmoak diruz laguntzea (II. eranskina).

3. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

4. artikulua.– Diruz lagundutako egitasmoen berri Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar orok jakin dezan eta ebazpenak jakinarazpen ondorioak izan ditzan. Hala ere, argitalpena ez da oztopoa izango beste mota bateko jakinarazpena egiteko. Interesdunari bide batetik baino gehiagotatik egiten bazaio jakinarazpena, lehenik egin zaionarena hartuko da jakinarazpen-datatzat.

5. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat hartutako Ebazpenarekin ados ez badago eta gora jo nahi badu, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean gorako errekurtsioa egiteko aukera izango du Jaurlaritzako lehenengo lehendakariorde eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren aurrean.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko abenduaren 11.

Hizkuntza Politikako sailburuordea,
AITOR ALDASORO ITURBE.

I. ERANSKINA
DEIALDIAK FINKATUTAKO BALDINTZETAKOREN BAT EZ BETETZEAGATIK BAZTERREAN UTZITAKO EGITASMOAK

A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko esparru ez formaleko egitasmoak				
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa	
Abusu Ikastola Kooperatiba Elkarte	Euskaraz Bizi udalekuak: euskara eskola-eremutik kanpo normalizatzeko eta erabilera bultzatzeko programa	066-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Aiaraldea Koop Elk	Mintzapraktika Faktoria 2025	021-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Asoc. Aisibizia para el desarrollo y promoción de la infancia	Ahobiziak Martxan	017-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Asoc. Enfermedades Raras País Vasco Espina Bífida e Hidrocefalia - Asebier	Asebier Euskaraz	096-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Asoc. para el Desarrollo Comunitario Gozaldi Gazte Elkarte	Ikasblai	004-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Asociación para el Desarrollo Comunitario Umeak Kalean	UK Euskalduntzen 2025	079-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Dobera Euskara Elkarte	Oporretan Euskaraz	094-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Durangoko CEIP Landako Eskola HLHIko IGE-AMPA Atenea Ikasleen Guraso Elkarte	Eguerdiko dinamizazioak	039-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Durangoko CEIP Landako Eskola HLHIko IGE-AMPA Atenea Ikasleen Guraso Elkarte	Mundu Bat Bertso programa 2025	040-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Durangoko CEIP Landako Eskola HLHIko IGE-AMPA Atenea Ikasleen Guraso Elkarte	Uda Euskaraz	042-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Euskalerriko Eskautak Bizkaia de Bilbao	Meatzeuskaraz! Euskararen aztarnen bila	085-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Joakin Arana Loramendi Kultur Elkarte	Loratulekuak	032-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Kimet Sport SL	Pasa Baloia Euskarari, errugbia.... Zelaietara	071-EU1-2025	65 puntutik behera (14. artikulua, 1.3 b) puntua)	
Kimet Sport SL	Kimet Learning euskaraz... Euskal pilota (frontenisa)	072-EU1-2025	65 puntutik behera (14. artikulua, 1.3 b) puntua)	
Kimet Sport SL	Kimet Learning euskaraz... Badminton	074-EU1-2025	65 puntutik behera (14. artikulua, 1.3 b) puntua)	
Kimet Sport SL	Kimet Learning euskaraz... Txirrindularitza	069-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	
Kimet Sport SL	Kimet Learning euskaraz... Entrenamendu funtzionala	070-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)	

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Kimet Sport SL	Kimet Learning euskaraz... Triatloia	073-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua)
Kimet Sport SL	Pasa Baloia Euskarari, areto futbola.... Kantxetara	075-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua)
Kimet Sport SL	Kimet Learning euskaraz... Judoa	076-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua)
Mindara Asociación Guipuzcoana para la Atención de las Personas con Diversidad Funcional	Loratzen Uda	063-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua)
Must Koop Elk Txikia	Eklipтика	083-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua)
Sdad. Koop Kirikiño	Gurasoen euskal dantza taldeak	088-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua)
Urtxintxa Astialdi Eskola Bizkaia	Patxintxiketan	099-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua)

A4 multzoa: euskararen erabilera soziala sustatzearekin eta euskarazko ahozko komunikazioa hobetzearekin zuzeneko lotura duten jarduerak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Berango-Merana Herri Ikastetxearen Guraso Elkartea Berango-Mera	Berango-Merana Herri Eskolan Euskararen Erabilera Sustatzeko Proiektua 2025	092-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua)
Berbalagun Ekimena - Gurasoak Euskeraz	Sdad Coop Kirikiño	093-EU1-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua)

B multzoa: gizarte aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta hiztunak aktibatzen bideratutako programak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Deustuko Berbaizu Euskara Elkartea	Euskara Gizarte Bizitzan: Euskal Hiztunen Aktibazioa	017-EU2-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua)

C multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Asociación de Acción Social Ausartzen	«Ausartzeanean Guztiok Euskaraz!»	001-EU3-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)
Fundación Educación Marianista Domingo Lazaro	ALA: Abegia - Laguntasuna - Agurra	015-EU3-2025	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (8. artikulua)

D1 multzoa: teknologia berrietan oinarrituta, nerabe eta gazteen aisialdirako euskarazko edukiak sortu eta hedatzea helburu duten egitasmoak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Komunikazioa Eragin SL	Sareko Pribatutasunaren lhes-jokoa	065-EU4-2025	65 puntutik behera (14. artikulua, 1.3 b) puntua)

D2 multzoa: euskarazko atari digitalak. Interneten zerbitzuak euskaraz soilik eskaintzen dituzten web-gune ez komertzialak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Zelako Kultur Ideiak Koop Elk Txikia	Best Katalogo Digitala	051-EU4-2025	4.1. artikulua

D3 multzoa: Interneten edukiak euskaraz soilik hedatuko dituzten web-gune tematiko ez komertzialak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Diana Franco Eguren	Baratza Digitala	021-EU4-2025	65 puntutik behera (14. artikulua, 1.3 b) puntua)

G multzoa: euskaraz irakurtzeko zaletasuna sustatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Kulturaz Azpeitiko Kultur Kooperatiba Koop S	Hitzaren Eremua	007-EU7-2025	65 puntutik behera (14. artikulua, 1.3 b) puntua)
Zirika Herri Gunea ZHG Kultur Elkarte	Irakurzaletasuna Sustatuz	008-EU7-2025	65 puntutik behera (14. artikulua, 1.3 b) puntua)

II. ERANSKINA
DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK

A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko esparru ez formaleko egitasmoak					
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Abusu Ikastola Kooperatiba Elkartea	Eskolaz Kanpoko Ekintzak Abusu Ikastolan	055-EU1-2025	5.000,00	3.250,00	1.750,00
Aiaraldea Koop Elk	Arte Hartze Mediazio Zikloa 2025	057-EU1-2025	3.954,00	2.570,10	1.383,90
Arazi IKT SL	Euskara eta Triatioia Batzen Dituen Komunitatea: Triatioia Maite Dut	081-EU1-2025	8.180,00	5.317,00	2.863,00
Asoc. Cultural Hala Dzipo	Firi-Fara	033-EU1-2025	3.337,00	2.169,05	1.167,95
Asoc. Cultural Hazian Kultur Elkartea	Euskeraz Bizi, Euskeraz Adierazi	045-EU1-2025	3.874,00	2.518,10	1.355,90
Asoc. Irudi Biziak de Bilbao	«Zineskola - Zineuskara Gizartean Osasun eta Balioak»	016-EU1-2025	7.059,00	4.588,35	2.470,65
Asoc. Txatxilipurdi Haur eta Gazte Ekintzak-AED Elkartea	Udako Ekintzak 2025	008-EU1-2025	12.775,00	8.303,75	4.471,25
Asoc. Deportiva-Cultural Tximeleta	«Mundutik Tximeletara»	019-EU1-2025	12.224,00	7.945,60	4.278,40
Asociación Pagasarribide Berri Guraso Elkartea	Euskararen Erabiliera eta Sustapena Pagasarribide Aisialdian (Pagasarribide Euskalduna Eskolatik At)	050-EU1-2025	2.997,00	1.948,05	1.048,95
Asociación Recreativa Txiribuelta	Txiritxuloko Udalekuak	031-EU1-2025	7.578,00	4.925,70	2.652,30
Betti Gotti Euskara Kultur Elkartea	Betti Gotti Proiektua 2025	015-EU1-2025	13.410,00	8.716,50	4.693,50
Bizarain Kultur Taldea	Altzan Euskara Garatzeko Jarduera eta Egitasmoak	001-EU1-2025	3.000,00	1.950,00	1.050,00
Bizarra Lepoan Euskara Elkartea	Bapiruke Euskal Koloniak	056-EU1-2025	3.000,00	1.950,00	1.050,00
Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Aisialdi Egitasmoa. Sustapen Jarduerak	013-EU1-2025	11.656,00	7.576,40	4.079,60
Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Egin Jolas Bertsoagaz 2025	051-EU1-2025	8.078,00	5.250,70	2.827,30
Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Transmisioa. Bat-Bateko Taldeak 2025	020-EU1-2025	10.929,00	7.103,85	3.825,15
Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Transmisioa. Gozatu Bertsoa 2025	080-EU1-2025	10.302,00	6.696,30	3.605,70
Coop. de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad. Coop. Ltda.	Euskara Ikasleen Jaia	030-EU1-2025	8.000,00	5.200,00	2.800,00
Dobera Euskara Elkartea	Aisialdian Euskaraz	098-EU1-2025	4.898,00	3.183,70	1.714,30

2026ko urtarilaren 20a, asteartea

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Elhuyar Fundazioa	Bizilabe, Gazteen Ikerketa-Zentroen Sarea	006-EU1-2025	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar Zientzia Azoka	003-EU1-2025	15.000,00	9.750,00	5.250,00
Euskal Herriko Bertsozale Elkartea EHBE	Udako Mintzajolas	065-EU1-2025	9.296,00	6.042,40	3.253,60
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Eskola-Ordutegia Kanpoko Ekintzak	024-EU1-2025	5.847,00	3.800,55	2.046,45
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Gazte Aisialdia! Gazte Hezitzailea!	023-EU1-2025	9.921,00	6.448,65	3.472,35
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Jolastu eta Gozatu!	022-EU1-2025	10.606,00	6.893,90	3.712,10
Euskaraz Koop S	Praktikatu eta Bizi Plangintza 2025	012-EU1-2025	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Euskararen Kultur Elkartea	Euskaraz Aisialdian	064-EU1-2025	6.080,00	3.952,00	2.128,00
Fundación EDE / EDE Fundazioa	Aisialdi Hezigarrien Bidez Euskararen Erabilera Sustatzen	086-EU1-2025	4.008,00	2.605,20	1.402,80
Fundación Uztarri	Euskararen Transmisioa	029-EU1-2025	3.593,00	2.335,45	1.257,55
Hezpen Aisialdi Euskaltzailea	Hondarribiko Euskal Girozte Barnetegia	059-EU1-2025	4.227,00	2.747,55	1.479,45
Hezpen Aisialdi Euskaltzailea	Juana Joxepa Tronpeta	062-EU1-2025	3.918,00	2.546,70	1.371,30
Hezpen Aisialdi Euskaltzailea	Parketarrak	049-EU1-2025	5.996,00	3.897,40	2.098,60
Hezpen Aisialdi Euskaltzailea	Piraten Etxea: Euskal Girozte Barnetegia	058-EU1-2025	16.500,00	10.725,00	5.775,00
Ikas Kultur Elkartea Aisiola	Euskal Herriaren Egonaldiak 2025	035-EU1-2025	14.582,00	9.478,30	5.103,70
Kimet Sport SL	Kirol Metodologi Lab Kirol Metodologia Euskaraz Proiektua	068-EU1-2025	4.749,00	3.086,85	1.662,15
Komunikazio Biziagoa SAL	Data-Zarta	036-EU1-2025	2.410,00	1.566,50	843,50
Kulturaz Azpeltiko Kultur Kooperatiba Koop S	Hitzez Hitz	038-EU1-2025	5.483,00	3.563,95	1.919,05
Kurkuxetan Kultur Elkartea	Haur eta Gazteen Artean Euskararen Erabilera Sustatzeko Programa Integrala	009-EU1-2025	11.696,00	7.602,40	4.093,60
Lauaxeta Ikastola S Coop	Lauaxeta Ikastolako Kultur Lab Proiektua. Euskararen erabilera kultura eta ikasketak esparru ez formalean	077-EU1-2025	5.011,00	3.257,15	1.753,85
Lauro Fundazioa	Lauro Euskal Aisialdia 2025	067-EU1-2025	27.767,00	18.048,55	9.718,45
Mindara Asociación Guipuzcoana para la Atención de las Personas con Diversidad Funcional	Aniztasunean ere, Euskaraz	005-EU1-2025	2.009,00	1.305,85	703,15

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Peña Txuri Surf Eskola Sociedad Limitada	Denontzako Olatuak	100-EU1-2025	4.638,00	3.014,70	1.623,30
Sociedad Deportiva Eibar SAD	Campusa, Ingurune Digitala eta Genero Berdintasuna SD Eibarren	046-EU1-2025	1.250,00	812,50	437,50
Suspergintza Asoc. de Intervención Social de Bilbao	Hezkuntza eta Bestelako Programak	053-EU1-2025	15.397,00	10.008,05	5.388,95
Ttakun Kultur Elkarte	Gaztekluba eta Kuadrilategi	089-EU1-2025	9.314,00	6.054,10	3.259,90
Ttakun Kultur Elkarte	Udako Programa	090-EU1-2025	9.990,00	6.493,50	3.496,50
Zientzia Bizirik SL	Nasa 2025	078-EU1-2025	3.659,00	2.378,35	1.280,65
		Guztira	403.198,00	262.078,70	141.119,30

A2 multzoa: aisialdiko hezitzaile, dinamizatzaile edota begiraleei begira, euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material-sorkuntza

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Escuela de Formación de Animadores de Gaztetxos Gaztetxo Eskola	Indarkeriari Stop	034-EU1-2025	11.656,00	7.576,40	4.079,60
Ikas Kultur Elkarte Aisiola	Aisiola Eskola 2025	047-EU1-2025	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Deustuko Berbaizu Euskara Elkarte	Euskara Gizarte Bizitzan: Euskal Hitzunen Aktibazioa	095-EU1-2025	7.000,00	4.550,00	2.450,00
Hezten Aisialdi Euskaltzalea	Aisialdiko Hezitzaileen Soziolinguistika Formazioa	048-EU1-2025	7.117,00	4.626,05	2.490,95
Suspergintza Asoc. de Intervención Social de Bilbao	Trukeme, Jolas Kooperatiboen Zentroa	061-EU1-2025	8.569,00	5.569,85	2.999,15
		Guztira	64.342,00	41.822,30	22.519,70

A3 multzoa: kiroltako begirale edota entrenatzaileentzako euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material sorkuntza

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Athletic Club	Athletic Campusak	043-EU1-2025	5.486,00	3.565,90	1.920,10
Athletic Club	Athletic Eskola, Euskaraz	052-EU1-2025	4.409,00	2.865,85	1.543,15
Athlon S. Coop.	Gatazken Kudeaketa Eskola Kirolean	082-EU1-2025	6.570,00	4.270,50	2.299,50
Ebete Hizkuntza Zerbitzuak	Kirola, Gure Ekarpena. Euskara, Gure Balioa.	054-EU1-2025	7.759,00	5.043,35	2.715,65
Fundación Educación Marianista Domingo Lazaro	Gazteizen, Gazte Kirola... Gazte Euskaraz!	087-EU1-2025	3.596,00	2.337,40	1.258,60
Leka-Enea Tenis de Mesa	Mahai Tenisean Euskaraz	014-EU1-2025	2.513,00	1.633,45	879,55
Guztira			30.333,00	19.716,45	10.616,55

A4 multzoa: euskararen erabilera soziala sustatzearekin eta euskarazko ahozko komunikazioa hobetzearekin zuzeneko lotura duten jarduerak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Arabagara Euskaldunon Elkarguneen Federazioa	Kuadrillan Mintza	002-EU1-2025	4.609,00	2.995,85	1.613,15
Arabako Bertsozale Elkarteak	Araba Bertsozale	041-EU1-2025	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Egizu Getxo Euskaldun Elkarteak	Egizu Getxo Euskaldun	044-EU1-2025	25.503,00	16.576,95	8.926,05
Euskal Herriko Ikastolak Sdad Coop Europea	Pulunpa 2025	011-EU1-2025	11.863,00	7.710,95	4.152,05
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Gazteak Lehiatuz	025-EU1-2025	8.911,00	5.792,15	3.118,85
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Mintzapraktika Egitasmoak (1)	026-EU1-2025	15.889,00	10.327,85	5.561,15
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Mintzapraktika Egitasmoak (2)	027-EU1-2025	12.945,00	8.414,25	4.530,75
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Mintzapraktika Egitasmoak (3)	028-EU1-2025	5.895,00	3.831,75	2.063,25
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Ulerlaguna	060-EU1-2025	7.370,00	4.790,50	2.579,50
Sociedad Deportiva Eibar SAD	Euskararen Balioa	037-EU1-2025	7.038,00	4.574,70	2.463,30
Ttakun Kultur Elkarteak	Euskalgintza	091-EU1-2025	16.489,00	10.717,85	5.771,15
Urtxintxa Astialdi Eskola Bizkaia	Euskara Indartzeko Saioak	084-EU1-2025	3.488,00	2.267,20	1.220,80
Guztira			150.000,00	97.500,00	52.500,00

B multzoa gizarte aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta hiztunak aktibatzen bideratutako programak					
Eskatzalea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Betti Gotti Euskara Kultur Elkartea	Betti Gotti Euskararen Aktibazioa 2025	002-EU2-2025	22.057,00	14.337,05	7.719,95
Dobera Euskara Elkartea	Euskara Ari Du	015-EU2-2025	7.352,00	4.778,80	2.573,20
Ebete Hizkuntza Zerbitzuak	Heldu Bideari. Haur eta Nerabeen Hizkuntza-Aktibazioan eta Hizkuntza-Sozializazioan Laguntzen.	003-EU2-2025	7.826,00	5.086,90	2.739,10
Elgoibarko Izarra Euskaltzaleen Topagunea Elkartea	Batera Elgoibarren Euskararen Eragile-Sarea eta Erabilera Areagotzeko Ekimena	001-EU2-2025	3.742,00	2.432,30	1.309,70
Eta Kito Euskara Elkartea	Euskeraz Primeran!	004-EU2-2025	7.620,00	4.953,00	2.667,00
Euskal Herriko Ikastolak Sdad Coop Europea	Gaztetxoan Bertsolari Txapelketa 2025	011-EU2-2025	11.177,00	7.265,05	3.911,95
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Euskarak 365 (1)	005-EU2-2025	14.910,00	9.691,50	5.218,50
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Euskarak 365 (2)	006-EU2-2025	10.444,00	6.788,60	3.655,40
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Euskaltzaleak Aktibatuz	007-EU2-2025	11.449,00	7.441,85	4.007,15
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Kultur Sormena	008-EU2-2025	5.402,00	3.511,30	1.890,70
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Erabilera Eraginez	009-EU2-2025	7.715,00	5.014,75	2.700,25
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Batera Jauzi Prozesua – Jarraipenerako Proposamena: Bigarren Esku-Hartzea	012-EU2-2025	4.846,00	3.149,90	1.696,10
Fundación EDE / EDE Fundazioa	Euskararen Sustapena, Partehartze Prozesuetarako Baliabideetan	013-EU2-2025	2.421,00	1.573,65	847,35
Galtzaundi Tolosaldeko Euskaltzaleen Elkartea	Merkataritza Euskaltzalea	014-EU2-2025	4.069,00	2.644,85	1.424,15
Huhezi S Coop	Huhezi Kulturala	010-EU2-2025	3.970,00	2.580,50	1.389,50
		Guztira	125.000,00	81.250,00	43.750,00

C multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak						
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak		
				2025 (% 65)	2026 (% 35)	
Abusu Ikastola Kooperatiba Elkartea	Denok Gu Euskaraz	009-EU3-2025	2.428,00	1.578,20	849,80	
Asociación Jatorkin Alnahda Asociación para la Integración del Colectivo Inmigrante Magrebí	Gipuzkoan Gizarte-Bazterkeriako Arrisku-Egoeran Dauden Etorkinengan Euskara Sustatzeko Proiektua	012-EU3-2025	6.706,00	4.358,90	2.347,10	
Asociación Koop SF 34 por el incentivo al emprendizaje subsahariano	Preparando Futuros 360°	008-EU3-2025	4.010,00	2.606,50	1.403,50	
Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea	Euskaraz Gozatu eta Biz!	003-EU3-2025	2.488, 00	1.617,20	870,80	
Dobera Euskara Elkartea	Hamaika Batuaz	011-EU3-2025	5.731,00	3.725,15	2.005,85	
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Auzoko Dinamizazioa	004-EU3-2025	8.429,00	5.478,85	2.950,15	
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Gurean Murgilduz	005-EU3-2025	12.154,00	7.900,10	4.253,90	
Fundación Uztarri	Haur eta Gazteen Artean Hizkuntza Indartzeko Proiektua	002-EU3-2025	8.180,00	5.317,00	2.863,00	
Harribide Fundazioa	Partekatu - Euskararen Sustapena	013-EU3-2025	5.396,00	3.507,40	1.888,60	
Harribide Fundazioa	Euskararen Hurbiltasuna	014-EU3-2025	3.890,00	2.528,50	1.361,50	
Hezten Aisialdi Euskaltzalea	Harrera On	007-EU3-2025	7.550,00	4.907,50	2.642,50	
Kulturaz Azpetiko Kultur Kooperatiba Koop S	Gure Mintzak	006-EU3-2025	4.463,00	2.900,95	1.562,05	
Uzturpe Ikastola Irakaskuntza Kooperatiba Elkartea	Ibarran Euskarara eta Kulturartekotasunera Hurbiltzea	010-EU3-2025	3.575,00	2.323,75	1.251,25	
		Guztira	75.000,00	48.750,00	26.250,00	

D1 multzoa: teknologia berrietan oinarrituta, nerabe eta gazteen aisialdirako euskarazko edukiak sortu eta hedatzea helburu duten egitasmoak						
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak		
				2025 (% 65)	2026 (% 35)	
A Film To Kill For S, Coop. P.	Papir-Oh!	010-EU4-2025	8.073,00	5.247,45	2.825,55	
Arazi IKT SL	18 Astaten Triatleta Erronka	058-EU4-2025	15.930,00	10.354,50	5.575,50	
Asoc. Aisibizia para el Desarrollo y Promoción de la Infancia	Gazteak on air	068-EU4-2025	940,00	611,00	329,00	

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Asociación Bozak Mujeres por el Derecho a la Comunicación	Emakumeen Ahotza	067-EU4-2025	2.522,00	1.639,30	882,70
Asociación de Eventos Familiares Dragoi Txiki	Euskalxploira	017-EU4-2025	14.749,00	9.586,85	5.162,15
Careers & Jobs SL	Denbora-Lerro Feminista Jolasa	027-EU4-2025	5.398,00	3.508,70	1.889,30
Codesyntax SL	Egunean Behin Galderak 2025	053-EU4-2025	8.320,00	5.408,00	2.912,00
Codesyntax SL	Tagzania, Eduki Libre eta Kolaboratiboz	056-EU4-2025	8.525,00	5.541,25	2.983,75
Codesyntax SL	Xiba	055-EU4-2025	12.303,00	7.996,95	4.306,05
Donostialdea Ikusentzunezkoak SA	Euskararen Egoera Ulertzeko Gakoak	030-EU4-2025	3.746,00	2.434,90	1.311,10
Eider Eibar Zugazabaitia	Kokoak Bideo-Jokoa	062-EU4-2025	19.342,00	12.572,30	6.769,70
Galtzagorri Elkarteak Euskal Haur eta Gazte Liburu Elkarteak	Euskarazko Haur eta Gazte Literatura Edukiak Sarean: Gonagorri Podcasta eta Galtzagorri Sare Sozialetan	001-EU4-2025	6.771,00	4.401,15	2.369,85
Hazi Digitala Elkarteak	Nire Argigunea	047-EU4-2025	5.098,00	3.313,70	1.784,30
Iametzta Interaktiboa SL	Asmazank Adimenduna	044-EU4-2025	8.313,00	5.403,45	2.909,55
Izarkom Koop Elk	Izarkom Eskola	028-EU4-2025	541,00	351,65	189,35
Josu Zubia Markuleta eta Bestea Ok	guremagia.eus	033-EU4-2025	2.555,00	1.660,75	894,25
Kaemone Europe Sociedad Limitada	Tumatxa Gazteak	025-EU4-2025	10.393,00	6.755,45	3.637,55
Kalaka Koop Elk Txikia	Emariapp	004-EU4-2025	5.214,00	3.389,10	1.824,90
Kukulaisi Euskaltzaileen Topagunea Elkarteak	Eginttapl	036-EU4-2025	4.559,00	2.963,35	1.595,65
Mediagune Euskara Sustatzeko eta Gizarteratzeko Elkarteak	Mr. Gartzia	016-EU4-2025	2.754,00	1.790,10	963,90
Topatu Kultura eta Komunikazio Elkarteak	Egin Klak	019-EU4-2025	1.335,00	867,75	467,25
Zelako Kultur Ideiak Koop Elk Txikia	Astoa	020-EU4-2025	2.619,00	1.702,35	916,65
		Guztira	150.000,00	97.500,00	52.500,00

D2 multzoa: euskarazko atari digitalak. Interneten zerbitzuak euskaraz soilik eskaintzen dituzten web-gune ez komertzialak					
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Asoc. Bai Euskarari Ziurtagiriaren Sustapenerako Elkartea	Baieuskarari.eus Hobetzea	031-EU4-2025	3.272,00	2.126,80	1.145,20
Betti Gotti Euskara Kultur Elkartea	Betti Gotti Web Gunea	012-EU4-2025	2.680,00	1.742,00	938,00
Euskal Herriko Antzerkizale Elkartea EHAZE	ganbila.eus	063-EU4-2025	7.858,00	5.107,70	2.750,30
Iametza Interaktiboa SL	CCedukiak.eus: Euskarazko Eduki Libreen Gunea	039-EU4-2025	7.339,00	4.770,35	2.568,65
Kukulaisi Euskaltzaileen Topagunea Elkartea	Kukulaisi Webgunea	035-EU4-2025	2.455,00	1.595,75	859,25
Puntueus Fundazioa	ni.eus	005-EU4-2025	9.704,00	6.307,60	3.396,40
Puntueus Fundazioa	labur.eus Enpresentzat Egokitzea	006-EU4-2025	2.083,00	1.353,95	729,05
Udako Euskal Unibertsitatea U.E.U.	Inguma Datu-Basea	032-EU4-2025	7.796,00	5.067,40	2.728,60
Unibertsitate Zerbitzuetarako Euskal Ikastetxea UZEI	Neoloteka 2025	011-EU4-2025	8.484,00	5.514,60	2.969,40
Unibertsitate Zerbitzuetarako Euskal Ikastetxea UZEI	Euskalterm Integrazioa Hiztegi Kontsultetan	029-EU4-2025	2.329,00	1.513,85	815,15
		Guztira	54.000,00	35.100,00	18.900,00

D3 multzoa: Interneten edukiak euskaraz soilik hedatuko dituzten web-gune tematiko ez komertzialak					
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Arkodi Kultur Elkartea	mondraberri.eus	048-EU4-2025	9.100,00	5.915,00	3.185,00
Arrosa Irrati Sarea Federazioa	Zebrabidea	008-EU4-2025	18.917,00	12.296,05	6.620,95
Asoc. para la Igualdad Parean	Ipuin Inklusiboen Atari Berritua	049-EU4-2025	2.265,00	1.472,25	792,75
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	ahotsak.eus	050-EU4-2025	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Careers & Jobs SL	Berdinberri! – Euskarazko Edukien Bidez Gazteen Ahaluntze Feminista Sareetan	026-EU4-2025	11.224,00	7.295,60	3.928,40
Codesyntax SL	Azpituiluak Euskaraz 2025	052-EU4-2025	6.450,00	4.192,50	2.257,50

2026ko urtarilaren 20a, asteartea

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Codesyntax SL	mendiak.eus 2025 (edukia aberaste eta azpiegitura tekniko eguneratzea)	054-EU4-2025	9.632,00	6.260,80	3.371,20
Donostialdea Ikusentzunezkoak SA	Nahieran atari digitala	018-EU4-2025	11.211,00	7.287,15	3.923,85
Ekimen Kulturalak Eidabe SL	Gure Amamen Ahotsak. gure amamen lanbideak eta bizipenak ezagutzeko podcastak	013-EU4-2025	14.918,00	9.696,70	5.221,30
Euskal Editorea SL	Berria Ikasgela	015-EU4-2025	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Euskal Editorea SL	Mendia Ataria	022-EU4-2025	25.413,00	16.518,45	8.894,55
Euskal Editorea SL	Badok	023-EU4-2025	25.099,00	16.314,35	8.784,65
Euskal Herriko Bertsozale Elkartea EHBE	www.bertsoeskola.eus	038-EU4-2025	17.145,00	11.144,25	6.000,75
Euskal Idazleen Elkartea Hegats	www.idazleak.eus Euskaraz idatzi eta irakurri nahi dutenak badu non egin.	037-EU4-2025	12.048,00	7.831,20	4.216,80
Euskal Itzultzaile Zuzentzaile eta Interpreteen Elkartea	«Euskarazko Itzulpengintzari Buruzko Edukiak Sarean»	002-EU4-2025	7.407,00	4.814,55	2.592,45
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	taupamugimendua.eus Euskaltzaleak saretzeko eta aktibatzekeo plataforma	034-EU4-2025	7.062,00	4.590,30	2.471,70
Gaitzaundi Tolosaldeko Euskaltzaleen Elkartea	gaitzaundi.eus: Tolosaldeko datu soziolinguistikoan eta kultur sortzaileen ataria	064-EU4-2025	6.354,00	4.130,10	2.223,90
Gookapi, S. L.	Gookapi	061-EU4-2025	25.607,00	16.644,55	8.962,45
Iametza Interaktiboa SL	HEDE: 'Hodeia Ez Da Existitzen', teknologia burujabetzaren informazio gunea	042-EU4-2025	12.088,00	7.857,20	4.230,80
Kaemone Europe Sociedad Limitada	www.kmon.eus	040-EU4-2025	12.931,00	8.405,15	4.525,85
Kaemone Europe Sociedad Limitada	www.gozatu.eus	046-EU4-2025	12.636,00	8.213,40	4.422,60
Kalaka Koop Elk Txikia	Ekion	003-EU4-2025	7.998,00	5.198,70	2.799,30
Kulturaz Azpaitiko Kultur Kooperatiba Koop S	kulturaz.eus atari digitala	043-EU4-2025	25.739,00	16.730,35	9.008,65
Markel Oyarzabal Ansa	zapotxin.eus	060-EU4-2025	4.759,00	3.093,35	1.665,65
Suspergintza Asoc. de Intervención Social de Bilbao	nontzeberri.eus	045-EU4-2025	15.871,00	10.316,15	5.554,85
Tekum Fundazioa	Ekai Taldea Euskaraz webgune berria. youtubeko kontura lotua	059-EU4-2025	4.823,00	3.134,95	1688,05
Zadorra Irratia Elkartea	Hala Bedi Bi	066-EU4-2025	12.064,00	7.841,60	4.222,40
Zer Berri Kultur Elkartea	Kultur Sharea	014-EU4-2025	21.239,00	13.805,35	7.433,65
		Guztira	400.000,00	260.000,00	140.000,00

D4 multzoa: Ikusentzunezkoak sortzea eta zabaltzea helburu duten egitasmo kolaboratiboak						
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak		
				2025 (% 65)	2026 (% 35)	
Araba Ikusentzunezkoak SL	Aiaraldea Multimedia	041-EU4-2025	53.214,00	34.589,10	18.624,90	
Euskal Editorea SL	Podcastak Plazara	024-EU4-2025	73.913,00	48.043,45	25.869,55	
		Guztira	127.127,00	82.632,55	44.494,45	

E multzoa: euskararen familia bidezko transmisioa sendotzea helburu duten egitasmoak						
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak		
				2025 (% 65)	2026 (% 35)	
Aiaraldea Koop Elk	Familian Maridomingirekin Jolasean	006-EU5-2025	2.143,00	1.392,95	750,05	
Aiaraldeko Euskaigintzaren Kontseilua Elkartea	Gurasoleku Programa: 0-5 urteko haurren familien artean euskararen transmisioa eta erabilera sustatzea	001-EU5-2025	2.023,00	1.314,95	708,05	
Dobera Euskara Elkartea	Zurekin Tribu	007-EU5-2025	3.358,00	2.182,70	1.175,30	
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Familia Transmisioa	003-EU5-2025	11.720,00	7.618,00	4.102,00	
Hezten Aisialdi Euskaltzalea	Familiaola	005-EU5-2025	7.158,00	4.652,70	2.505,30	
Kulturaz Azpaitiko Kultur Kooperatiba Koop S	Komunitatea Eraikiz	004-EU5-2025	4.237,00	2.754,05	1.482,95	
Urtxintxa Astialdi Eskola Bizkaia	Familian Euskaraz Jolasean	002-EU5-2025	4.361,00	2.834,65	1.526,35	
		Guztira	35.000,00	22.750,00	12.250,00	

F multzoa: euskarari zuzenean lotutako alderdiak aztertzea helburu duten jardunaldiak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Ametzagaiña, A.I.E.	Euskarabildua 2025: Euskara Erraldoien Lehia Digitalaren Aurrean	005-EU6-2025	6.096,00	3.962,40	2.133,60
Eta Kitto Euskara Elkartea	Euskararen Transmisioa eta Sozializazioa Mintegia	004-EU6-2025	9.355,00	6.080,75	3.274,25
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Taupada: Ohituren Biziberritzea, Komunitategintza Aktibatzeko Giltza	001-EU6-2025	5.803,00	3.771,95	2.031,05
La Sinsorga SL	Euskara, Genero-Aniztasuna eta Adimen Artifiziala: Boterearen Hegemoniaz Harago	007-EU6-2025	2.663,00	1.730,95	932,05
Sabino Arana Fundazioa	2025 urteko egitaraua. Euskararekin Lotutako Mintegia eta Hermes Berezia	003-EU6-2025	16.083,00	10.453,95	5.629,05
Guztira			40.000,00	26.000,00	14.000,00

G multzoa: euskaraz irakurtzeko zaletasuna sustatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2025 (% 65)	2026 (% 35)
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Irakurguneak	005-EU7-2025	12.308,00	8.000,20	4.307,80
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Literaturaz Blai!	004-EU7-2025	11.086,00	7.205,90	3.880,10
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Irakurtxokoak	006-EU7-2025	8.234,00	5.352,10	2.881,90
Galtzagorri Elkartea Euskal Haur eta Gazte Liburu Elkartea	EHGLren jarraipen taldeko egitaraua: Literatura Esperientziak Gazteekin	002-EU7-2025	2.596,00	1.687,40	908,60
Garoa Libreria & Web Consulting SL	Paperezkoak	003-EU7-2025	5.312,00	3.452,80	1.859,20
Nafarroako Ikastolen Elkartea SCI	Juul Kanpaina 2025	001-EU7-2025	10.464,00	6.801,60	3.662,40
Guztira			50.000,00	32.500,00	17.500,00

Euskaigintza	Dirulaguntzak (euro)	Ordainketak (euro)	
		2025 (% 65)	2026 (% 35)
A multzoa (A1+A2+A3+A4)	647.873,00	421.117,45	226.755,55
B multzoa	125.000,00	81.250,00	43.750,00
C multzoa	75.000,00	48.750,00	26.250,00
D multzoa (D1+D2+D3+D4)	731.127,00	475.232,55	255.894,45
E multzoa	35.000,00	22.750,00	12.250,00
F multzoa	40.000,00	26.000,00	14.000,00
G multzoa	50.000,00	32.500,00	17.500,00
Guztira	1.704.000,00	1.107.600,00	596.400,00